§ [56] Reverentissimep dili-
gendo et dilectissime verendo domino archipresuli N. licet indignus 
episcopus quicquid devotionis et obsequii homini ab homine prestari 
potest inpensius. § [57] Domino et patri venerando N. dignissimo ar-
chipresuli N. licet indignus suus suffraganeus orationum et obsequii 
perpetuam devotionem. §  [58] Domino exoptatissimo et a deo patre 
preelecto et predestinato pastori N. prepositus, decanus cumque his 
totus Babenbergensis clerus inpensissimas in Christo et perseverantis-
simas orationes. § [59] Reverentissimęq sacrosanctę ecclesie episcopo 
N. decanus tam perpetuam quam debitam devotissimę orationis instan-
tiamr. § [60] Domino et patris illiuss ęcclesię archipontifici N. dei gratia 
episcopus cum instancia precum fidele servicium. § [61] Dilectissimot 
confratri et coepiscopo N. suus in dilectione quicquid iocundius, in 
oratione et servicio quicquid devotius. § [62] Deiu gratia Romanorum 
imperator augustus O. episcopo gratiam, dilectionem et omne bonum. 
§ [63] Domino suo et vere dominov devotissimov N. Romanorum im-
peratori augusto illius ęcclesię humiles servi cum universis ministris ac 
civibus inibi manentibus quicquid fidelis oratio valet ac devota servitus. 
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§ [64] N. Romanorum imperator N. regi Francorum coronam fidei et 
propinquitatis inviolabilem constantiam. §  [65] Sacrosanctę illius 
ęcclesię archipontifici N., primevę indoli virtutum ac dignitatum asse-
cutione respondenti N. prepositus cum toto fratrum collegio impensis-
sima utriusque hominis obsequia. §  [66] Sanctę illius ęcclesię presuli 
N., solidissimę in domo domini columnę N. prepositus, N. decanus 
cum universo fratrum collegio non sine frequentia precum devotionisw 
suęw obsequium. § [67] Summę venerationis magistro N. sollertia vir-
tutum ad unguem limato N. prepositus, N.x decanus cum toto fratrum 
collegio solidissimum fraternę dilectionis vinculum. § [68] N. dei gratia 
illius ęcclesię episcopus, N. prepositus, N. decanus cum universa con-
gregatione sancti Georii N. scolasticę disciplinę viro paternę fraterne-
que dilectionis affectum. § [69] Domino suo illius ęcclesię archiepisco-
po N. mille votis exoptatum presentis et futurę vite felicem statum. 
§ [70] Romanę sedis dignissimo cardinali N. dei gratia Babenbergensis 
electus utriusque hominis devotissimos conatus. § [71] Deiy gratia ve-
nerabili episcopo, domino et patri suo dilectissimo N. nuncusque can-
cellarius, nunc autem illius sedis electus quicquid in vera dilectione 
patri nunc et semperz ac domino. § [72] Preposito dominisque ac fra-
tribus Aquensibus congregatio sanctę Marie eta sancti Lamberti sa-
niorem insistere sententiam. § [73] N. universali Romanorum pontifici 
illius ęcclesię fratres fidem et obedientiam. § [74] Socio suo et amico 
N. Coloniensi archimagistro suusb et vere suus totusque suus salutem 
et vere fidei sinceritatem. §  [75] Deic gratia episcopo suo dilecto N. 
cancellarius indissolubilem dilectionem et eternam iocunditatem. 
§ [76] Deic gratia Romanorum imperator augustus illiusd ęcclesię capi-
taneis, clero et populo gratiame et omne bonum. § [77] Confratribus et 
dominis suis omnibus sacrosanctę illius ęcclesię canonicis N. dei gratia 
Wormatiensis electus servitium suum et orationes. § [78] Domino suo 
Romanorum imperatori augusto N. suus omnimodo N. non episcopa-
le, sed servile obsequium inf omnibus. § [79] N.g reverentissimog epi-
scopo humilis et luctuosus Babenbergensis clerus obsequium et devo-
tas in Christo orationes. §  [80] Tamh glorioso quam magnifico dei 
gratia Romanorum imperatori augusto clerus Spirensis salutem et vic-
toriam cum devotissima orationum instantia. § [81] Serenissimo domi-
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no suo N. imperatori cesari semper augusto Babenbergensis ecclesia 
speciali quadam fidelitate sibi semper suisque antecessoribus devincta 
fidele et stabile servicium cum devotis orationibus. §  [82] Dei gratia 
Wirzeburgensis ęcclesię episcopus preposito et decano sanctę Baben-
bergensis ęcclesię cum tota fratrum congregatione fraternę dilectionis 
exhibitionem. § [83] Deii gratia Romanorum imperator augustus Ratis
ponensiumj episcopo gratiam suam et omne bonum ut fideli karissimo. 
§ [84] A. Mogontinus, F. Coloniensis, Ó. Constantiensis, B. Wormati-
ensis, A. Spirensis per dei misericordiam archiepiscopi, episcopik, V.l 
Fuldensis abbas, H. quoque duxm, G. palatinus comes, B. comes et 
cęteri utriusque professionis principes, qui exequiisn imperatoris inter
erant, O.o Babenbergensi episcopo hinc fraternas in Christo orationes 
inde fidelissimum devotę servitutis obsequium. §  [85] N. in Christo 
membris vero vere religionis speculo D. dei gratia, si quid est, inter 
erumpnas imminentisp procellę ad ea, quę sursum sunt, indesinenter 
suspirare. § [86] Amicoq suo plenę dilectionis affectum. 

[C] Venerabili sanctę N.32 ęcclesię episcopo O.33 dei gratia sanctę 
Babenbergensis ęcclesię licet indignus minister obsequii devotionem et 
sedulam orationum exhibitionem. Relatione quorundam signatumr est 
nobis, vos de puritate dilectionis, quam erga vos habemus, minus confi-
dere. Testis enim nobis est divinitas et conscientia nostra, quod sincera 
dilectione vos in Christo diligimus et quod gloria vestra et dignitas no-
bis ex animo cara est, tum quia propinqui nostri milites vestri sunt, tum 
vero specialiter quia filius estis ecclesię, cui nos gratuita misericordia 
dei sua dignatione non nostris meritis deservire voluit. Et quia proba-
tionems dilectionis exhibitione operis vita comita(nte) et deo propicio 
rebus ipsis experimentum capietis, quantam de dilectione nostra erga 
vos fiduciam habere debeatis. Clerico nostro N. in recompensationemt 
longi et fidelis servicii sui preposituram N.34 concessimus, quem in fi-
dem [et] gratiam vestram cum ipsa prepositura intime commendamus, 
ut ei nostri causa clemens et bonus sitis, ubicumque vestro auxilio et 
consilio indiguerit. Omnipotens deus sua protectione a malis omnibus 

32)  Vermutlich Bischof Heinrich I. von Regensburg (1132–1155).
33)  Bischof Otto I. von Bamberg (1102–1139).
34)  Vermutlich das spätere Prämonstratenserstift Windberg.
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vos perpetuo muniat honoremque vobis collatum in moribus servare 
concedat. Clericum nostrum tantum in fidem et gratiam vestram, quam 
intime possumus, vobis commendamus.

[D] Sanctę Moguntinę ęcclesię venerabili archiepiscopo35 et 
apostolicę sedis legato, patri et domino humilis illa Babenbergensis 
ęcclesia tam voluntariam quam debitam obedientiam cum devoti 
obsequii et orationum iugi exhibitione. Beati pacifici, ait salvator in 
evangelio, quoniam filii dei vocabuntur36. In qua nimirum beatitudine 
vos quoque inter filios dei asscribi confidimus gratias agentes deo, qui 
nobis pium votum pro pace et unitate ęcclesię preveniendo inspiravit 
et adiuvando ad effectum perduxit salutarem. Vestra quippe industria, 
vestris precipue consiliis, vestris, inquam, laboribus plurimis prisci 
erroris scandala dei gratia evacuata sunt, ęcclesię membra ante disper-
sa unum in Christo sapiunt, regnum in se ipsum prius divisum fovet 
concordiam, amplectitur pacem. Proinde quia catholicę ęcclesie pacem 
prestistis divina vobis inspirante et cooperante clementia, speciali quo-
que fide filie, videlicet Babenbergensis ecclesię, pro dei amore et iure 
primatus vestri, iure, inquam, paternitatis pacem parare debetis. Iam 
pridem vobis conquerebamur super H. de N. milite vestro ac subdito, 
qui bona ęcclesię nostrę sita in N. et in aliis adiacentibus locis contra 
ius et fas sibi tirannice et iam longo tempore usurpat in iniuriam dei 
omnipotentis, in iniuriam beati Petri et sancti Georii patroni nostri, in 
iniuriam quoque vestre dignitatis, in cuius regimine et subiectione ausu 
nefario talia perpetrare audet. Sed sive peccatis nostris exigentibus sive 
propter cottidianam sollicitudinem vestram pro ecclesia et assiduas 
occupationes in regni negociis per vestram prudentiam dei gratia bene 
et honeste dispositis ac disponendis nullam adhuc iusticiam sumus 
consecuti. Iterum ergo ad paternitatem vestram recurrimus, tantum 
gratie vestre auxilium humiliter imploramus, ut iusticiam nobis faciatis 
pro dei amore et sincere illius devotionis et non fictę dilectionis, quam 
dominus noster episcopus semper erga vos habuit ex animo. Prefatus 
N. quandam conventionem nobiscum aliquando fecit, quam et iura-
mento confirmavit, sed statim eam proh dolor contra salutem animę 
suę prevaricatus est postposito omni pudore, postposito dei timore, 
cuius heu sanctissimum nomen in vanum assumpsit. Huius conventio-
nis carta apud nos sub sigillo reposita est, cuius exemplar paternitati